PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER

Edital de Homologação dos Espaços Culturais aptos a receberem o Auxílio Emergencial da Lei

14.017/2020 - Lei Aldir Blanc- Art. 02, inciso II – EDITAL VIVA CULTURA N.º 003/2020.

O Município de Santana do Livramento através da Secretaria Municipal de Cultura Esporte

e Lazer em atendimento a decisão exarada pela COMISSÃO DE ANÁLISE E JULGAMENTO DOS EDITAIS

DA LEI ALDIR BLANC EM SANTANA DO LIVRAMENTO torna público este Edital de Homologação Final

dos Espaços Culturais aptos a receberem o Auxílio Emergencial da Lei 14.017/2020- Lei Aldir Blanc- Art.

02, inciso II de acordo com o regramento do edital municipal VIVA CULTURA 003/2020.

1. DO OBJETO

1.1  O presente Edital destina-se à homologação dos Espaços Culturais que serão contemplados com

o Auxílio Emergencial da Lei 14.017/2020- Lei Aldir Blanc - Art. 02, inciso II, conforme regulamentado

pelo Decreto Federal 10.464/2020 e deliberação da Comissão de Análise e Julgamento de Editais das

Ações Emergenciais de Cultura de Santana do Livramento.

2.  DOS CONTEMPLADOS E VALORES:

2.1  A lista de que trata o item 1.1 supra está detalhada no “ANEXO I – LISTA DE CONTEMPLADOS “

deste edital.

3.  COMPLEMENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO E CADASTRO DE BENEFICIÁRIO

3.1  Nos próximos dias a Secretaria Municipal da Cultura Esporte e Lazer entrará em contato com

cada um dos conteplados para complementação de documentação e agendamento de cadastro nos

sistemas de amparo e gerenciamento de recursos vinculados ao artigo 2º Incíso II da Lei Aldir Blanc.

4. DUVIDAS E ESCLARECIMENTOS

4.1 Duvidas e esclarecimentos serão prestados diretamente na Secretaria Municipal da Cultura, na

na Rua Duque de Caxias, 1783 – Centro, ou através do email  smcel_slivramento@hotmail.com .

Santana do Livramento, 25 de novembro de 2020.

SOLIMAR CHAROPEN GONÇALVES
PREFEITO MUNICIPAL

mailto:smcel_slivramento@hotmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO LIVRAMENTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E LAZER

ANEXO I – LISTA DE CONTEMPLADOS

 NOME DO ESPAÇO CULTURAL CNPJ/CPF  RESPONSÁVEL ENDEREÇO DO ESPAÇO CULTURAL
VALOR

APROVADO

1 BERENICE FARINA DA ROSA 303.505.900-44 Berenice Farina da Rosa R. Conde de Porto Alegre R$       7.183,54

2 GELOTECA – Gilda G. M. Alves 202.642.320-20 Gilda Glauce Martins Alves R. Fernando Ferrari, nº 330 R$       7.183,54

3
OFICINA DE MÚSICA CRISTIANO
CESARINO

31.928.068/0001-69 Deisi Francisca da Silva Labrêa
Rua Rivadávia Corrêa, nº 560, comp.
103

R$       7.183,54

4
LIGA INDEPENDENTE DAS ESCOLAS DE
SAMBA

03.348.312/0001-89 Denise Maria Brites Toledo Av. João Goulart, nº 246, 01 R$       7.183,54

5
GALPÃO TRADICIONALISTA TROPEIRO
VELHO

16.541.194/0001-72 Silvio Honorio Kohlhoff R. Manuel Prates Garcia, nº 1060 R$       7.183,54

6
BIBLIOTECA COMUNITÁRIA - PAULO
CESAR GUTIERRES GUGGIANA

819.019.920-04 Elieti da Silva Souza Rua Neri Ucha, nº 31, Tabatinga  R$       7.183,54

7
CENTRO DE TRADIÇÕES GAÚCHAS
FRONTEIRA ABERTA

87.511.721/0001-44 Luis Fernando Botino Esteriz Av. Alm. Tamandaré, nº 2538, Centro R$    12.000,00

8 CTG RINCÃO DA CAROLINA 90.615.584/0001-00 José Antonio Nunes Machado R. Juan Marcos Bertoldi R$    12.000,00

9 CTG PRESILHA DO PAGO  90.615.832/0001-05 Andrea Cavalheiro Rodrigues Estrada Robledo Braz, nº 2310 R$    12.000,00

10 CTG CRIOULOS DA FRONTEIRA 90.615.700/0001-73 Ademir Cavalheiro Rodrigues Rua Neri Ucha, nº 141 R$    12.000,00

11  SINUELO DO CAVERÁ 90.615.931/0001-97 Ilarcio Fabiano Vieira Gonçalves Rua Alberto Pasqualini, nº 585 R$    12.000,00

12 PTG JAIME CAETANO BRAUM 07.388.855/0001-80 Dilmair Antonio Ceolin Rua Athos de Andrade, nº 67 R$    12.000,00

13 CTG PRINCESA IZABEL 88.377.341/0001-63 Ilton Moacir N. do Espirito Santo
Rua Marília Chaves Peixoto, nº 490,
Santa Isabel

R$    12.000,00

14 JMF LARA 05.929.546/0002-26 Jesus Maria Fernandes Lara Av. João Goulart, nº 340 R$    16.000,00

15
FESTEJANDO CASA DE FESTAS E
EVENTOS

04.491.362/0001-83 Carlos Augusto Luzardo Mar Av.  Saldanha da Gama, nº 884, Divisa R$    16.000,00

16 FOGÃO NEGRINHO DO PASTOREIO 02.700.019/0001-76 Luis Carlos Gonçalves  R. Dr. Pio Martins Salgado, nº 618 R$    16.000,00

17 CLUBE CRUZEIRO DO SUL 96.042.296/0001-82 Nelson Legestão Ignacio Rua Silveira Martins, nº 922, Centro R$    16.000,00